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
servizi e pertinenze per una superficie coperta di circa 166,54 mq. L’edificio è raggiungibile dalla 
suddetta strada regionale mediante un cancello, in metallo, ubicato indicativamente sul confine tra i 
mapp. 829 e 830 e seguendo un viale ubicato sulle p.lle 825 e 815. L’appartamento è inoltre dotato di 
un’ampia corte circostante l’intero stabile, adibita a giardino, comune alle altre u.i. collocate al piano 
terreno dello stesso edificio. L’accessibilità all'appartamento è garantita da un vano scala anch'esso 
comune alle restanti u.i. ubicate al piano terra.
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 7, Part. 841, Sub. 7, Categoria A2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 662.909,52
Per l’individuazione del valore venale di libero mercato più probabile è stata effettuata indagine di 
mercato attraverso il portale SISTER (Agenzie delle Entrate), alla ricerca di beni simili (della stessa 
categoria catastale), recentemente compravenduti (nei precedenti 2 anni), nella stessa zona (interno 
allo stesso foglio catastale). Sono state inoltre consultate le quotazioni immobiliari O.M.I. messe a 
disposizione dall’Agenzie delle Entrate.
Dalla suddetta indagine di mercato è emerso un solo rogito notarile (Atto di Compravendita, rep. 
7710/5233, del 31/05/2022, notaio Morelli G.) che non ha consentito al perito di applicare il Market 
Comparison Approach (M.C.A.) ma soltanto un metodo di stima sintetico – comparativo mono 
parametrico. L’abitazione rintracciata, oggetto del suddetto rogito, è ubicata in Via Flacca km 13.200 e si 
articola su due livelli fuori terra ed è inoltre dotata di una piccola corte esclusiva. Detto comparabile è 
identificato in Catasto Fabbricati al foglio 7, particella 109, sub. 5 e 6, categoria A/2, vano 4, superficie 
catastale totale mq. 77, ed è stato acquistato per un prezzo di 210.000 €. Il valore per unità di superficie 
sarà quindi determinato dividendo il prezzo di vendita con la superficie catastale come segue:
V.v. €/mq = P.v. € : Sup. mq = 210.000 € : 77 mq = 2.727,27 €/mq
dove:
V.v. = Valore per unità di superficie;
Sup. = Superficie mq;
P.v. = Prezzo di vendita;

E' stata inoltre operata una valutazione attraverso il criterio presuntivo sulla base delle quotazioni 
O.M.I.. Esaminate le quotazioni del secondo semestre 2022, si è ritenuto opportuno prendere a 
riferimento i valori stabiliti per le abitazioni civili in ottimo stato conservativo con un valore minimo 
2.800 €/mq e un valore massimo pari a 4.100 €/mq.
Il valore normale unitario degli immobili residenziali, ai sensi del Provvedimento del 27 luglio 2007 
dell’Agenzia delle Entrate, è determinato dall'applicazione della seguente formula:
K = (K1 + 3 x K2) / 4
dove
K1 (Taglio superficie) = fino a 45 mq 1
oltre 45 mq fino a 70 mq 0,8
oltre 70 mq fino a 120 mq 0,5
oltre 120 mq fino a 150 mq 0,3
oltre 150 mq 0
K2 (Livello di piano) = piano seminterrato 0
piano terreno 0,2
piano primo 0,4
piano intermedio 0,5
piano ultimo 0,8
piano attico 1
Valore normale unitario = Val OMI MIN + (Val OMI MAX - Val OMI MIN) x K
dove
Val OMI MIN e Val OMI MAX indicano rispettivamente i valori minimi e massimi espressi in Euro/mq 
rinvenibili nella banca dati dell'Osservatorio del Mercato Immobiliare con riferimento alla provincia, al 
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comune e alla zona omogenea OMI in cui si colloca l'immobile considerato ovvero, in mancanza, a quella 
limitrofa o analoga censita, e con riguardo al periodo di riferimento dell'atto di compravendita.
K rappresenta la media ponderata di due coefficienti, K1 (taglio superficie) e K2 (livello di piano), ed è 
calcolato sulla base della seguente formula:

K = (0 + 3 x 0,4) / 4 = 0,3
Valore normale unitario = 2.800 €/mq + (4.100 €/mq - 2.800 €/mq) x 0,3 = 3.190 €/mq

Dall'applicazione dei suddetti criteri sono scaturiti due valori che presentano un’elevata divergenza 
percentuale (pari a circa il 17,40%) non rientrante nell’alea estimale di variabilità ordinaria (<10%). 
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